
Novinky v molekulové spektroskopii 
Agilent

Martina Háková
Produktový specialista pro molekulovou spektroskopii

NPI 2022



Obsah 
• Vylepšený software pro Agilent FTIR

• Identifikace narkotik pomocí FTIR

• LDIR 8700 pro analýzu mikroplastů – analýza z filtru



Microlab – FTIR software
• Jediný SW pro všechny Agilent FTIR systémy

• Microlab verze 5.7
• Podzim 2022



Barevné kódování 
• Barevné kódování pro 

porovnání s knihovnami 
spekter

• Uživatel si může nastavit 
vlastní hranice pro 
jednotlivé barvy

• Přehlednější, uživatelsky 
příjemnější 



Zobrazení aktuálních dat
• Přepracované okno pro zobrazování 

výsledků, právě změřeného vzorku
• Možnost „zoomování“

• Compressed view
• Rozdělení spektra do dvou oblastí s 

odlišným měřítkem na ose x

• Snadné označení jednotlivých píků

• Automatické vkládání značek

• Rychlejší práce



Export metod z Microlab Expert
• Microlab expert – množnost tvorby sofistikovaných kvantitativních 

metod

• Nyní lze snadno přenést a použít i v základním SW Microlab



Nové řešení pro ID narkotik
• Dedikované „balíčky“ pro analýzu narkotik

• Dvě varianty pro použití v terénu či pouze v 
laboratoři

• Součástí standardní knihovna s více než 10 000 
spekter

• Nová knihovna TICTAC
• Nejnovější látky včetně nových psychoaktivních 

látek (NPS)
• Obsažena i data o bezpečnosti a další důležité 

informace a charakteristiky



Analýza mikroplastů pomocí LDIR 
8700
• NOVÉ ŘEŠENÍ PRO 

ANALÝZU PŘÍMO Z 
FILTRU

• Předúprava vzorku je 
kritický a podstatný 
krok před samotnou 
analýzou



Měření přímo z filtru
• Nový držák pro tuto variantu

• Zlaté filtry

• Méně pracné

• Menší riziko kontaminace

• Širší spektrum matric



December 14, 2022 Agilent Confidential10

Výsledky

Viditelný záznam IČ analýza
počet nalezených částic

Počet nalezených částic

• 28 částic, které nebyly vidět v IČ záznamu

• Manuálním způsobem zkoumání bylo zjištěno, že se jednalo o zbytkové rozpouštědlo, defekty z pozadí, a některé částice byly 

agregáty a byly v IČ počítány jako 1 místo 2..



Opakovatelnost



DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1: Novinky v molekulové spektroskopii Agilent
	Snímek 2: Obsah 
	Snímek 3: Microlab – FTIR software
	Snímek 4: Barevné kódování 
	Snímek 5: Zobrazení aktuálních dat
	Snímek 6: Export metod z Microlab Expert
	Snímek 7: Nové řešení pro ID narkotik
	Snímek 8: Analýza mikroplastů pomocí LDIR 8700
	Snímek 9: Měření přímo z filtru
	Snímek 10: Výsledky 
	Snímek 11: Opakovatelnost
	Snímek 12

